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Podczas destylacji cieczy odpływające
pary porywają ze sobą mechanicznie czą¬
steczki cieczy. Często jest bardzo ważne,
by te cząsteczki cieczy usunąć możliwie do¬
kładnie, nie kondensując przytern par, po¬
chodzących z destylacji. W tym celu uży¬
wa się przyrządów najrozmaitszej kon¬
strukcji, w których cząsteczki cieczy zbie¬
rają się oddzielnie lub też odprowadzane
są mapowrót do przyrządu destylacyjnego.

Wszystkie dotychczasowe przyrządy
mają jednak tę wadę, że posiadają duże
powierzchnie promieniowania, kondensują-
ce mimo dobrej izolacji znaczne ilości par,
pochodzących z destylacji. Mieszanina kon¬
densatu i cieczy porwanej, doprowadzana
napowrót do zbiornika destylującego, zo¬

staje powtórnie poddawana procesowi de¬
stylacji, a ponieważ podczas każdorazowej
destylacji, np. produktów olejów mineral¬
nych, następuje rozkład, więc powstają
znaczne straty i obniżenie jakości destyla¬
tów.

Niezależnie od powyższego zmniejsza
się znacznie wydajność przyrządu.

Niniejszy wynalazek usuwa powyższe
wady i polega na tern, że wydzielanie na¬
stępuje w przestrzeni, która, dla uniknięcia
kondensowainia się w niej par ogrzewana
jest od zewnątrz zapomocą środka grzej¬
nego, najlepiej opłókiwana oczyszczofiemi
parami, dążąoemi ku urządzeniu konden¬
sacyjnemu. Dzięki temu promieniowanie
obniża się do minimum.



Na załączonym rysunku przedstawiony
jest schematycznie przykład wykonania
przedmiotu wynalazku,

1 oznacza cylindryczne naczynie, np.
pionowe, zamykane zdejmowaną pokrywą
2. Wewnątrz naczynia znajduje się bęben
4, otwarty od góry i od dołu, w którym
mieści się urządzenie dowolnej znanej kon-
sitrukcji, nadające się do wydzielania me¬
chanicznie porwanych cząsteczek. Prze¬
strzeń pierścieniowa, utworzona przez
płaszcze 1 i 4, zamknięta jest w dolnej czę¬
ści naczynia 1 pierścieniową przegrodą 5.
Pary, wytwarzane w przyrządzie destyla¬
cyjnym, wpływają do dolnej części przy¬
rządu przez nasadę 6, przechodzą przez
urządzenie wydzielające w kierunku, o-
znaczonym strzałkami i przedostają się
przez wolną pierścieniową przestrzeń, u-
tworzoną przez cylindryczne bębny 1 i 4,
do nasady 7, przez którą są kierowane
do urządzeń kondensujących.

Jak widać, właściwy przyrząd wydzie¬
lający opłókiwany jest przez pary, uwol¬
nione od mechanicznie porwanych cząste¬
czek, dzięki czemu proimieniowaniie jesrt
sprowadzone do minimum.

Kondensacji podlegają tylko pary,
uwolnione od porwanych cząsteczek, wsku¬
tek promieniowania płaszcza zewnętrzne¬
go, czemu można w znacznej mierze zapo¬
biec zapomocą izolacji.

Kondensacja oczyszczonych par nie
wywołuje szkodliwych skutków, gdyż i tak
podlegają one kondensacji w urządzeniu
chłodzącem.

Kondensat, tworzący się w przestrzeni
pierścieniowej, zostaje kierowany wraz z
parami do urządzenia chłodzącego.

W wewnętrznym płaszczu 4 można za¬
stosować dowolne urządzenie znanej kon-
sitrukcji, np, pierścienie systemu ,,Ra-
schig", przytrzymywane odpowiednio uło-
żonem sitem, lub płaszczyzny zderzakowe

dowolnej konstrukcji, jak np. według za¬
łączonego rysunku stożkowate blachy 8,
tworzące przejścia poprzeczne, kolejno od
wewnątrz i od zewnątrz, dzięki czemu pary
przechodzą przez przyrząd zygzakowato.

Wewnętrzna rura 9 zbiera wydzielone
cząsteczki cieczy i prowadzi je do naczynia
10, skąd rurą 11 przechodzą do dna 3 przy¬
rządu, a następnie zostają odprowadzane
zpowrotem do zbiornika destylującego w
kierunku strzałki 14 przez nasadę 12 i sy¬
fon 13.

Rurka spus>towa 11, przechodząca do
naczynia 10, wywołuje jednocześnie za¬
mknięcie cieczą rurki spustowej 9.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do wydzielania z par i ga¬
zów porwanych mechanicznie cząsteczek
cieczy, znamienny tern, że wydzielanie na¬
stępuje w przestrzeni, która dla uniknięcia
jednoczesnego kondensowania się w niej
par ogrzewana jest od zewnątrz zapomocą
środka grzejnego'.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że wydzielanie następuje w
przestrzeni, opłókiwanej parami oddestylo-
wanemi dążącemi do urządzenia konden¬
sacyjnego.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny item, że urządzenie wydzielające
umieszczone jest w płaszczu/^, ułożonym
w taki sposób w naczyniu, zaopatrzonem w
dopływ i odpływ pary i tworzajcem z niiem
przestrzeń pierścieniową, że pary opu¬
szczające urządzenie wydzielające, muszą
dążyć ku wyjściu przez tę przestrzeń pier¬
ścieniową.

Leo Steinschneider,
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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